1

PODER JUDICIÁRIO
SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
DE ANALISTA JUDICIÁRIO E DE TÉCNICO JUDICIÁRIO

EDITAL N.º 7 – STF, DE 2 DE SETEMBRO DE 2008

O Diretor-Geral da Secretaria do Supremo Tribunal Federal torna públicos o resultado
final nas provas objetivas e o resultado provisório na prova discursiva, para os candidatos aos
cargos de Analista Judiciário que se declararam portadores de deficiência que comporão
cadastro de reserva, conforme subitem 11.4 do Edital n.º 1 – STF, de 10 de abril de 2008,
publicado no Diário Oficial da União, referentes ao concurso público para provimento de cargos
de Analista Judiciário e de Técnico Judiciário de seu Quadro de Pessoal.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva dos
candidatos aos cargos de Analista Judiciário que se declararam portadores de deficiência que
comporão cadastro de reserva, na seguinte ordem: cargo/área/especialidade, número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota
provisória na prova discursiva.
1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE:
CONTABILIDADE
10007733, Jose Teles da Silva Junior, 56.00, 5.03 / 10010489, Tiago Rodrigues Vieira Amancio,
88.00, 5.78.
1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ARQUITETURA
Não houve candidato que se declarou portador de deficiência aprovado nas provas objetivas.
1.3 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
BIBLIOTECONOMIA
Não houve candidato que se declarou portador de deficiência aprovado nas provas objetivas.
1.4 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ENFERMAGEM
10001321, Jose Jeorge Oliveira, 67.00, 7.33 / 10103940, Lyvio Rodrigues de Oliveira, 58.00, 9.33.
1.5 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ENGENHARIA MECÂNICA
Não houve candidato que se declarou portador de deficiência aprovado nas provas objetivas.
1.6 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
MEDICINA – RAMO: CLÍNICA MÉDICA
Não houve candidato que se declarou portador de deficiência aprovado nas provas objetivas.
1.7 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ODONTOLOGIA
10072723, Viviane Fernandes Barros, 65.00, 7.23.
1.8 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE:
ODONTOLOGIA – RAMO: ENDODONTIA
Não houve candidato que se declarou portador de deficiência aprovado nas provas objetivas.
1.9 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA – ESPECIALIDADE: EXECUÇÃO DE
MANDADOS
10012994, Jose Francisco de Araujo, 78.00, 2.80 / 10135095, Ruy Silva Tavares de Arruda, 62.00,
8.20.

 2

2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos aos cargos de Analista Judiciário poderão ter acesso à prova discursiva
avaliada e ao espelho de avaliação, bem como interpor recurso contra o resultado provisório na
prova discursiva, das 9 horas do dia 4 de setembro de 2008 às 18 horas do dia 5 de setembro de
2008, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/stf2008, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem
como de outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do
espelho de avaliação e a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital n.º 1 – STF, de 10 de abril de 2008, publicado no Diário Oficial da União, e
com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova discursiva e a convocação para a perícia médica dos candidatos
aos cargos de Analista Judiciário que se declararam portadores de deficiência que comporão
cadastro de reserva serão publicados no Diário Oficial da União e divulgados na Internet, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/stf2008, na data provável de 11 de
setembro de 2008.

ALCIDES DINIZ DA SILVA
Diretor-Geral da Secretaria do Supremo Tribunal Federal